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Abstract 

Antibiotic therapy during the neonatal period plays an important role in the treatment 

and prevention of bacterial infections. However, the early use of antibiotics may 

negatively affect the natural formation of the intestinal microbiota. As a result, the risk 

of dysbiosis, immune system dysfunction, and the development of long-term metabolic 

and allergic diseases increases. This article analyzes the effects of early neonatal 

antibiotic therapy on the intestinal microbiota and the immune system. 
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Erta neonatal antibiotikoterapiya: mikrobiota va immun tizimdagi o‘zgarishlar 
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Annotatsiya 

Neonatal davrda antibiotikoterapiya bakterial infeksiyalarni davolash va oldini olishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ammo antibiotiklarni erta qo‘llash ichak mikrobiotasining 

tabiiy shakllanish jarayoniga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Natijada disbioz, immun 

tizim faoliyatining buzilishi hamda uzoq muddatli metabolik va allergik kasalliklar 

rivojlanish xavfi ortadi. Ushbu maqolada erta neonatal antibiotikoterapiyaning ichak 

mikrobiotasi va immun tizimiga ta’siri tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: neonatal davr, antibiotikoterapiya, mikrobiota, disbioz, immunitet, 

chaqaloqlar, probiotiklar. 
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Yangi tug‘ilgan chaqaloqlar organizmi tashqi muhitga moslashish jarayonida bo‘ladi. 

Ayniqsa neonatal davrda ichak mikrobiotasining shakllanishi va immun tizimning 

rivojlanishi muhim biologik bosqich hisoblanadi. Chaqaloqlarda sepsis, pnevmoniya va 

boshqa infeksion kasalliklarning oldini olish hamda davolash maqsadida antibiotiklar 

keng qo‘llaniladi. 

Shunga qaramay, antibiotiklarni erta va nazoratsiz qo‘llash foydali mikroorganizmlar 

sonining kamayishiga olib keladi. Bu esa ichak mikrobiotasining muvozanatini buzib, 

immun tizim faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Ichak mikrobiotasining neonatal davrdagi ahamiyati 

Ichak mikrobiotasi inson organizmidagi murakkab biologik tizimlardan biri hisoblanadi. 

U ovqat hazm qilish, vitaminlar sintezi, metabolik jarayonlar hamda immun himoyada 

muhim rol o‘ynaydi. Chaqaloqlarda mikrobiota tug‘ruq turi, ovqatlanish shakli va tashqi 

muhit ta’sirida shakllanadi. 

Ko‘krak suti bilan oziqlanadigan bolalarda bifidobakteriyalar va laktobakteriyalar 

ko‘proq uchraydi. Ushbu foydali bakteriyalar ichak shilliq qavatini himoya qiladi hamda 

patogen mikroorganizmlarning ko‘payishini cheklaydi. 

Antibiotikoterapiyaning mikrobiotaga ta’siri 

Erta neonatal davrda antibiotiklarni qo‘llash ichak florasi tarkibining buzilishiga sabab 

bo‘ladi. Antibiotiklar nafaqat patogen bakteriyalarni, balki foydali mikroorganizmlarni 

ham yo‘q qiladi. Natijada ichakda disbioz rivojlanadi. 

Disbioz quyidagi o‘zgarishlar bilan namoyon bo‘ladi: 

• bifidobakteriyalar sonining kamayishi; 

• opportunistik mikroorganizmlarning ko‘payishi; 

• ichak shilliq qavati himoyasining susayishi; 

• ovqat hazm qilish faoliyatining buzilishi. 

Uzoq muddatli antibiotikoterapiya antibiotiklarga chidamli bakteriyalar shakllanishiga 

ham sabab bo‘lishi mumkin. 
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Immun tizimdagi o‘zgarishlar 

Ichak mikrobiotasi immun tizim bilan uzviy bog‘liq. Mikroflora tarkibi buzilganda 

immun javob mexanizmlarida ham o‘zgarishlar kuzatiladi. Antibiotikoterapiya 

natijasida T-limfotsitlar faoliyati pasayishi, immunoglobulinlar ishlab chiqarilishining 

buzilishi hamda yallig‘lanish mediatorlari muvozanatining o‘zgarishi mumkin. 

Natijada: 

• organizmning infeksiyalarga qarshiligi kamayadi; 

• allergik kasalliklar rivojlanish xavfi ortadi; 

• autoimmun reaksiyalar ehtimoli oshadi. 

Ayrim ilmiy tadqiqotlarda neonatal antibiotikoterapiya bronxial astma, atopik dermatit 

va semizlik bilan bog‘liqligi qayd etilgan. 

Profilaktika va zamonaviy yondashuvlar 

Neonatal davrda antibiotiklardan oqilona foydalanish muhim hisoblanadi. 

Antibiotikoterapiya faqat klinik va laborator ko‘rsatmalar asosida tavsiya etilishi kerak. 

Disbioz profilaktikasi uchun: 

• ko‘krak suti bilan oziqlantirishni rag‘batlantirish; 

• antibiotiklarning minimal samarali dozalarini qo‘llash; 

• probiotik va prebiotiklardan foydalanish; 

• antibiotikoterapiya davomiyligini qisqartirish tavsiya etiladi. 

Probiotiklar foydali bakteriyalar muvozanatini tiklashga yordam beradi va ichak 

mikrobiotasining normallashuvini tezlashtiradi. 

Xulosa 

Erta neonatal antibiotikoterapiya infeksion kasalliklarni davolashda muhim ahamiyatga 

ega bo‘lsa-da, uning nazoratsiz yoki uzoq muddat qo‘llanilishi ichak mikrobiotasi va 

immun tizim faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli antibiotiklardan 

oqilona foydalanish, ko‘krak suti bilan oziqlantirish va mikrobiotani qo‘llab-
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quvvatlovchi profilaktik choralarni amalga oshirish neonatal salomatlikni saqlashda 

muhim o‘rin tutadi. 
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